P A R I S S I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES |
® ° ols 0 ® DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACION 01 5/20] 5

INVITACION ABIERTA N° 004 de 2017

TRASLADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES DE LOS
OFERENTES

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Coniratar una Empresa de Servicios
Temporales que provea al P.A.R. 1.5.5. frabgjadores en misidn a efectos que
estos adelanten las actlividades gue se requieran para el cumplimiento de las
funciones a carge del PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES DEL
INSTITUTC DE SEGUROS SOCIALES P.ARISS., de conformidad con los
requerimientos que éste efectie.

De conformidad con lo establecido en el cronograma de la invitacion abierta
N° 004 de 2017, el P.AR.LS.S., ¢ los cinco (8) dias del mes de junio de 2017, da
traslado de la verificacion de requisitos hakilitantes de los oferentes realizada
por los evaluadores financiero, técnico vy juridico designados en la invitacion
abierta en mencién.

Cordialmente,
MUNETONEZ
Coniratos \ :

Paginalde1l
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E_} A R E S g I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES )
sl londond, DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACION 015/2015

DFI-10400- 0772

Bogotd, D.C. Junio 05 de 2017

Daoctora
YULIETH FERNANDA MUNETONEZ DELGADO
Oficina de Contratos

PARILSS.

ASUNTO: Verificacion de Requisitos Habilitantes Financieros e Indicadores Financieros —
Invitacién Abierta No, 004 de 2017

Respetada Doctora Yulieth,

Dentro del t#érmino establecido en el cronograma de acfividades dispuesto para del proceso de
lnvitacion abieria N° 004 de 2017, de manera otenta, presentamos ef resultado de la
verificacién de los Regquisitos Habilifantes Financieros e Indicadores Financieros, de los
proponentes,

1. Obijeto contractual:

“Proveer ol P.AR. 1.3.5 trabajadores en misién a efectos de que estos adelanten las actividades
que se requieran para el cumplimiento de las funcicnes a cargo del PATRIMONIO
AUTONOMO DE REMANENTES DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES P.ARISS., de

conformidad con los requerimientos que éste efect(e”

2. Oferantes:

El Departamento Financiero recibié de la Unidad de Coniratos del PAR 1SS, siete {7) propuestas
para examinar.,

ITEM{ NOMBRE DEL PROPONENTE |CUADERNILLO| FOLIOS
1 NASES EST SAS ] 1-232
2 PTASAS ] 1-171
3 ACCIONDEL CAUCASA 2 1-190
4 | MANPOWER DE COLOMBIA LTDA ] 1-175
5 ACTVCOS SAS ] 1-135
6 COLTEMPORA SA 1 1-420
7 EXTRAS SA 1 0-346

N\,
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015/2015

3.

Procedimienio:

De los cuadernillos presentados por fos proponentes, fueron revisados los requisitos habilitantes
financieros establecidos en ¢ numeral 3.6 de los Términos de Refarancia de la Invitacién
abierta 004 de 2017, cuyo resuliado corresponde al siguiente:

4.

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

e NASES EST SAS.

ftem. REQUISITOS / PROPONENTES

diciembre del 2018, en los términos establecidos por los Artfcutos 37 y 38 de lo
ley 222 de 1995. Fn los Esiados Financieros deben estar debidaments
clasificados y especificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO
TOTAL, PASIVO CORRIENTE, FASIVO TOTAL, UTHIDAD OPERACIONAL
GASTOS NO OPERACIONALES DE INTERESES y los demds que sean necesarios
para la medicidn de los indicadores.

Balance Generol y Estados de Resultados del ejercicio con corte of 31 de|

Noias o los estados financiercs 2076.

Certificacién suscrita por ef Representante Legal y el Contador, en los términos
def Artfevio 37 de la ley 222 de 1995, con relacién of Balance General y ef
Estado de Resulfados para el ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2016.

Dictamen de los estados financieros enfregados de conformidad con los arffeulos
37 y 38 de la Ley 222 de 1995 con corte al 31 de diciembre de 2016, cuande
asf lo obligue o fey.

Fofocopia de lo cédula de civdadania y tarjeta profesional del contador pdblico
y/o del revisor fiscal, segin corresponda.

Declaracién de Renta def periodo fiscal 201

5
e IDICAD:

T

PITAL REAL DEL PROPONENTE

CAl

INDICE DE LIQUIDEZ

INDICE DE ENDEUDAMIENTO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PATRIMONIC LIQUIDO

NN IS ol I B B

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

» COMNVENCIONES:

C=CUMPLE NC= NO CUMPLE N/A= NO APLICA
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Conclusién:

Una vez revisados los documentos entregados oporfunamente  por el oferente, y los requisitos
habilitantes financieros, se concluye que:

El Proponente NASES EST SAS, Cumple con los documentos requeridos para la invitacién
abierta N° 004 de 2017, y lo requerido en los indicadores financieros; por lo tanto, podré
confinuar en el presente proceso de confratacion con el “P.ARIS.S”,

» PTA SAS.

flom. REQUISITOS / PROPONENTES F1A

Batance Genem/ % Esfados de Resu/!ados del e;erc;cro con coﬂe a/ 3 1 de diciembre
del 2016, en los términos establecidos por los Articulos 37 y 38 de la ley 222 de
1995. En los Esfados Financieros deben estar debidamente clasificados y
1. | especificados fos conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL PASIVO| NC
CORRIENTE, FPASIVO  TOTAL UTIIDAD OPFRACIONAL,  GASTOS NO
OPERACIONALES DE INTERESES y los demds que sean necesarios para la

medicicn de fos indicadores.

2. | Notas a fos estados financieros 2018, C

Certificacién suscrita por ef Representante legal v of Contador, en los témminos def
3. | Adicvlo 37 de la ley 222 de 1995, con relacién of Balonce General y ef Estado de} NC
Resulfados para ef gjercicio ferminado el 31 de diciembre de 2016.

Dictamen de. los estados financieros entregados de conformidad con los articulos
4. |37y 38 de fo ley 222 de 1995 con corte af 31 de diciembre de 2016, cuando asf| C
o obligue la ley.

5 Folocopia de la cédula de civdadanta y farjeta profesional del contader publico /o

del revisor fiscal, seqin corresponda. NC
6. Dec/amc:on a’e Rem‘a def penodo ﬁsca/ 20 f 5 C

1. CAPITALhREALhDEL PROPONENTE S e
2. |NDICE DE LQUIDEZ C
3. |INDICE DE ENDEUDAMIENTO C
4, |RAZON DE COBERTURA DE INTERESES NC
5. | PATRIMONIO LIQUIDO C
6. |RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO NC

» CONVENCICONES:

C=CUMPLE NC= NO CUMPLE N/A= NO APLICA
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Conclusién:

Una vez revisados los documentos entregados oportunamente por el oferente, y los requisitos
habilitantes financieros, se concluye que:

El Proponente PTA SAS. No Cumpla con los documentos e indicadores requeridos para la
invitacién abierta N° 004 de 2017, y lo requerido en los indicaderes financieros; por lo tanto,
no podrd continuar en el presente procese de contratacién con el “P.ARIS.S”,

Lo anterior debido a que:

- No se sspecificaron fos GASTOS NO OPERACIONALES DE INTERESES en el estados
de Resultados del ejercicio con corte al 31 de diciembre del 2016, ni en las notas a los
estados financieros 2016, tal y como se requirié en el ftem 1 de los requisitos
habilitantes  financieros. “Es  subsanable mediante cerificacién _firmada _por el
representante legal, el conlador pdblico v el revisor fiscal [si corresponde), donde se
desglosen y discriminen los_egresos financieros y se especifiquen_los gastos no
operacionales de intereses”

- No se anexo la Cedificacion suscrita por ef Representante Legal y ef Contador, en fos
téminos del Articulo 37 de la ley 222 de 1995, con refacidn af Balance General y f
Lsiado da Resulfados para ef efercicio ferminado ef 37 de diciembre de 2016. "Es
subsanable anexando la cerfificacién”

- No se anexo la Fofocopia de la cédula de civdadania y farjeta profssional del confador
publico. “Es subsanable anexando la documentacién faltante”

- No es posible medir el indicador de RAZON DE COBERTURA DE INTERESES feniendo
en cuenta que no se aporto la informacién requerida “ GASTOS NO OPFRACIONALES
DE INTERESES” para poder efectuar la medicién, “Es subsanable mediante certificacién
firmada por el representante legal, el contador piblico y el revisor fiscal si
comesponde), donde se desglosen y _discriminen los egresos financieros vy se
especifiquen los gastos no operacienales de intereses, para poder calcular el indicador
anteriormente mencionado”

- Al efectuar la medicién del indicador de RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO, se
evidencia que no se cumple con o solicitado para dicho indicador “MAYOR O IGUAL
Al CERO PUNTO VEINTE 0,20.” No es subsanable”

o ACCION DEL CAUCA SA.

REQUISITOS / PROPONENTES




P.ARLS.S. |

PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES
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[lem.

REQUISITOS / PROPONENTES

ACCION
DEL
CAUCA SA

Balance General y Estados de Resultados del efercicio con corfe al 31 de
diciembre dal 2018, en los términos establecidos por fos Arflculos 37 y 38 de
fa ley 222 de 1995. Fn los Estados Financiercs deben estar debidamente
clasificados y especificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO
TOTAL, PASIVO CORRIENTE, FPASIVO TOTAL, UTIIDAD OPERACIONAL
GASTOS NO OPERACIONALES DF INTERESES y los demds que sean

necesarios para la medicién de los indicadores.

NC

Notas a fos estados financieros 2018.

Cerfificacién suscrita por el Representante legal y e Contador, en los
tdrminos del Arficulo 37 de la Ley 222 de 1995, con relacién af Balance
General y of Fstado de Resultados pora el ejercicio terminado ef 31 de
diciembre de 2016,

Dictamen de los estados financieros enfregados de conformidad con fos
arflculos 37 y 38 de la Lley 222 de 1995 con corte af 31 de diciembre de
2016, cuando asf lo obligue la ley.

Foftocopia de la cédula de ciudadonia y tarfeta profesional del contador
publico y/o del revisor fiscol, seqgiin corresponda.

Declaracién de Renta del periodo fiscal 2015.

3

e T, T e e

| CAPITAL REAL DEL PROPONENTE

1.

2. |INDICE DE LIQUIDEZ C
3. |INDICE DE ENDEUDAMIENTO C
4, |RAZON DE COBERTURA DE INTERESES NC
5. | PATRIMONIO LIQUIDO NC
6. |RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO C

» CONVENCIONES:

C=CUMPLE NC= NO CUMPLE N/A= NO APLICA

Conclusién:

Una vez revisados los documentos entregados oporiunamente  por el oferente, y los requisitos
habilitantes financieros, se concluye que:

El Proponente ACCION DEL CAUCA SA. No Cumple con los documentos ¢ indicadores
requeridos para la invilacién abieria N° 004 de 2017, vy lo requerido en los indicadores

financieros; por lo tanto, no podré continuar en el presente proceso de contratacién con el
“P.A.R.1.S.8”,
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Lo anterior debido a que:

- No se especificaron los GASTOS NO OPFRACIONALES DE INTERESES en el estados
de Resuliados del ejercicio con corte al 31 de diciembre del 2014, ni en las nojas a los
estados financieros 2016, tal y como se requirié en el ftem 1 de los requisitos
habilitontes  financieros. “Es _subsanable mediante cerificacién  firmada _por el
representante legal, el contador pdblico y el ravisor fiscal (si corresponde), donde se
desglosen y discriminen los gastos no operacionales financieros y se especifiquen los
gastos no operaciongles de infereses”

- No es posible medir ef indicador de RAZON DE COBERTURA DE INTERESES teniendo
en cuenta que no se cuenta que no se aporlo la informacién requerida “ GASTOS NO
OPERACIONALES DE INTERESES? para poder efectuar la medicién. “Es subsanable
mediante cerfificacién firmada por el representante legal, ¢l contador piblico y el
revisor fiscal (si corresponde}, donde se desglosen y discriminen los gastos no
opsracionales financieros y se especifiquen los gastos no operacionales de infereses,
para poder calculor ¢l indicador anteriormente mencionado”

Al efectuar lo medicién del indicador de PATRIMONIO LIQUIDO, se evidencia que no
se cumple con lo solicitado para dicho indicador “MAYOR O IGUAL AL VEINTIUNO
POR CIENTO (21%) del presupussto referente de la presente convocatoria.,” No es
subsanable”

+ MANPOWER DE COLOMBIA LTDA,

. MANPOWER DE
tem. REQUISITOS / PROPONENTES COLOh:BIA

Balance General y Estados de Resultados del ejsrcicio con corte af 31 de
diciembre del 2016, en Jos términos establecidos por los Artfeulos 37 y
38 de la ley 222 de 1995. En los Estados Financieros deben estar
1 debidamente clasificados y especificados fos conceplos de ACTIVO
© | CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, PASIVO TOTAL
UTILIDAD  OPERACIONAL,  GASTOS NQO  OPERACIONALES DF
INTERESES y los demds que sean necesarios para la medicién de los
indicadores.

2. | Notas a fos estados financieros 2016, C

Cerifficacion suscrita por ef Representante legal y ef Contador, en fos
3 términos del Artlculo 37 de la ley 222 de 1995, con refacién of Balance
" | General y ef Estado de Resultados para el ejercicio tferminado ef 31 de
diciembre de 2016,
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MANPOWER DE
flem. REQUISITOS / PROPONENTES COLO Aam
LTDA

Dictamen de los estados financieros entregados de conformidad con los
4. |arficulos 37 y 38 de la Ley 222 de 1995 con corte af 31 de diciembre de C
2018, cuando asf lo obligue fa ley.

5 | Fotocopia de la cédvla de civdadanta y farjeta profesional def contador
" | ptblico y/o def revisor fiscal, segiin coresponda,

6. Decfaracrdn de J?enfa de/ penoa’o f sca/ 20 ia. NC

1. CAPITAL REAL DEL PROPONENTE

C
2. | INDICE DE LIQUIDEZ C
3. |INDICE DE ENDEUDAMIENTO C
4. |RAZON DE COBERTURA DE INTERESES C
5. |PATRIMONIO LIQUIDO NC
6. | RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO C

> CONVENCIONES:

C=CUMPLE NC= NO CUMPLE N/A= NO APLICA

Conclusion:

Una vez revisados los documentos entregados oportunamente por ef oferente, y los requisitos
habilitantes financieros, se concluye que:

El Proponents MANPOWER DE COLOMBIA LTDA. No Cumple con los documentos requeridos
para la invitacién abierla N° 004 de 2017, y lo requerido en los indicadores financieros; por lo
tanto, no podrG confinuar en el presente proceso de coniratacién con el “P.A.R1.S.S” hasta
tanto no se subsanen los decumentos permitidos.

Lo anterior debido a que:

- No se anexo la Fofocopia de la cédula de civdadania y tareta profesionaf dsl contador
publico. "Es subsanable anexando la documentacidn faltante”

- No se anexo la Declaracién de Renta del periodo fiscal 2015, y se anexc erréneamente
la declaracién de renta del periodo fiscal 2016. “Es subsanable anexande la
declaracién de Renta del periodo fiscal 2015”

- No es posible medir el indicador de PATRIMONIO LIQUIDO teniendo en cuenta que
no se aporlo la informacién requerida “Declaracién de Renta del periodo fiscal 20157
para poder efectuar fa medicién. “Es subsanable anexando la declaracién de Renta del
periodo fiscal 2015, para poder calcular el indicador anteriormente mencionado” 3
7 Q




E’;ﬁ A R E S S I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES
L N L I T TR DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACION

015/2015

ACTIVOS SAS.

ftem.

REQUISITOS / PROPONENTES

diciembre del 2018, en los téminos establecidos por los Articulos 37 y 38 de
la fey 222 de 1995, En los Estados Financiercs deben estar debidamente

Balance General ) ¥ Esfados de Resufados def e/erac.ro con corte of 31 de

1. | clasificados y especificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO| C
TOTAL, PASIVO CORRIENTE, PASIVO TOTAL UTIIDAD OPERACIONAL
GASTOS NO OPERACIONALES DE INTERESES y los demds que sean
necesarios para la medicién de los indicadores.

2. | Notas a los esiados financieros 2016, C
Certificacion suscrifa por el Representante Legal y el Contador, en los términos

3. | del Articulo 37 de la Ley 222 de 1995, con relacin of Bolance General y ef| NC
Estado de Resuftados para el ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2016,
Dictamen de los estados financieros entregados de conformidad con fos

4. |articulos 37 y 38 de la ley 227 de 1995 con corde of 31 de diciembre de| C
2016, cuando asf lo obligue fa ley.

5 Fofocopta de lo cédula de civdadonia y tarjeta profesional def contador C

- | publico y/o del revisor fiscal, segun corresponda.

6

. Decfamc;on de J?enfa de/ penoa’o ﬁsca! 20 z’ 5

,,,,,,

CAPITAL REAL DEL PROPONENTE

C
2. {INDICE DE LIQUIDEZ C
3. |INDICE DE ENDEUDAMIENTO C
4. |RAZON DE COBERTURA DE INTERESES C
5. | PATRIMONIO LIQUIDO C
6. C

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

» CONVENCIONES:

C=CUMPLE NC= NO CUMPLE N/A= NO APLICA

Conclusién:

Una vez revisados los documentos entregados oportunamente  por el oferente, y los requisitos
habilitantes financieros, se concluye que:
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El Proponente ACTIVOS SAS. No Cumple con los documentos requeridos para la invitacién
abierta N° 004 de 2017, y lo requerido en los indicadores financieros; por lo tanto, no podré
continuar en el presente proceso de contratacion con el “PARLS.S” hasta tanfo no se
subsanen los documentos permitidos.

Lo anterior debido a que:

No se anexo la Cenfificacidn suscrita por el Representante legal y of Contador, en los
t¥érminos del Articulo 37 de la ley 222 de 1995, con relacién af Balance General y el
Estado de Resultados para el ejercicio terminado of 31 de diciembre de 2018, “Es

subsanable anexando la certificacidn”

¥

COLTEMPORA SA.

ltem.

| ARPAl (el
Balance General y Estados de Resultados del ejercicio con corte af 31 de
diciembre del 2016, en los términos establecidos por los Artculos 37 y 38
de la ley 222 de 1995 Fn los Fstados Financieros deben estar
debidomente cdlasificados y especificados los conceptos de ACTIVO
CORRIENTE,” ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, PASIVO TOTAL
UTIIDAD  OPERACIONAL, ~ GASTOS NO  OPFRACIONALES DF
INTERESES y los demds que sean necesarios para la medicidn de Jos
indicadorss,

OLTEMPORA

SA

NC

Notas a los estados financieros 2018,

Cerlificacidn suscrita por ef Representante legal y ef Contador, en fos
términos del Antfculo 37 de la Ley 222 de 1995, con refacién af Balance
Generaf y el Estado de Resultados para ef gjercicio terminado ef 31 de
diciembre de. 2016,

Diciamen de los estados financieros entregados de conformidad con fos
articulos 37 y 38 de la Ley 222 de 1995 con corte aof 31 de diciembre de
2016, cvando asf fo obligue la ley.

Fotocopia de la cédufa de civdadanta y tarjeta profesional del contador
publico y/o del ravisor fiscal, segin corresponda.

INDICE DE LIQUIDEZ

fNDICE DE ENDEUDAMIENTO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PATRIMONIO LIQUIDO
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ltem. REQUISITOS / PROPONENTES COLTEMPORA
6. |RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

> CONVENCIONES:

C=CUMPLE NC= NO CUMPLE N/A= NO APLICA

Conclusién:

Una vez revisados los documentos entregados oporlunamente por el oferente, 'y los requisitos
habilitantes financiercs, se concluye que:

El Proponente COLTEMPORA SA. No Cumple con los documentos requeridos para la invitacién
abierta N° 004 de 2017, y lo requerido en los indicadores financieros; por lo tanfo, no podré
continuar en el presente proceso de controtacién con ¢ “P.AR.LS.S” hasta tanto no se
subsanen los documentos parmitidos.

Lo anterior debido o que:

No se especificaron los GASTOS NO OPERACIONALES DF INTERESES en el estados
de Resuliados del sjercicio con corte al 31 de diciembre del 2016, ni en las notas a los
estados financieros 2016, tal y como se requirié en el item 1 de los requisitos
habilitantes financieros. “Es subsanable _mediante cerificacién _firmada  por el
represenfonte legal, el contador pdblico y el revisor fiscal {si corresponde), donde se
desglosen y discriminen los egresos no opergcionales financieros y se especifiquen los
gastos no operacionales de intereses”

- No se anexoc la Declaracidn de Rento del periodo fiscal 2015, y se anexo erréneamente
la declaracién de renta del periodo fiscal 2016. “Es_subsanable anexando la
declaracién de Renta del periodo fiscal 2015”

No es posible medir el indicador de PATRIMONIO LIQUIDO teniendo en cuenta que
no se apoto la informacién requerida “ Declaracién de Renfa del periodo fiscal 20157
para poder efectuar la medicién. “Es subsanable anexando la_declaracién de Renta del
periodo fiscal 2015, para poder calcular el indicador anteriormente mencionado”

SOLICITUD DE ACIARACION:

El dictamen de los estados financieros entregados, en el ftem Resultados y Riesgos, indica lo
siguiente:

“4-Revisados los esfados financieros de COLOMBIANA DF TEMPORALES S.A, observe que no
se han efectuado los ajustes a las cventas de carfera, donde hay cventas por cobrar por valor
de $7.386.038 962 con mds de 720 dfas de vencida y la compafiia no ha establecido ung
reserva para posibles pérdiclas”
%,
10 @




EE A R E S S I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES ,
W W L s B B DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACION 015/2015

“S-Enla cuento _Ingresos  por cobrar, Fecturacidn  Provisiondl  figura un  soldo  de
$1.262,757. 125 sin aclararse su valor, ni existe la informacion suficiente gue lo soporte”

1o _anterior supone vn_incumplimiento al decreto 3022 de 2013, que incorpora las Normas
Infernacionales _de Informacién _Financiera _para Pymes, las cuafes requieren _gue Jos
instrumentos financleros se deferioren por incumplimiento en el paco”

Teniendo sn cuenta la salvedad que realiza el revisor fiscal, la cual impacta significativamente
en los activos de COLOMBIANA DE TEMPORALES S.A, y con el fin de poder efectuar una
evaluacién certera y real de los indicadores y la sifuacién financiera de la EST, solicitamos se
aclare por parte del revisor fiscal el impacte que esto causa sobre los estados financieros de la
entidad, y se indiquen y demuesiren las medidas tomadas al respecto, asf como el efecto actual
en los Estados Financieros una vez aplicadas estas medidas.

e EXTRAS SA.

ftem. i REQUISITOS / PROPONENTES EXTRAS

........

Balance Genem/ y Esfados de f?esu/fados def e;ercrc:o con corte af 31 de
diciembre del 2016, en los términos establecidos por los Aticulos 37 y 38 de o
ley 222 de 1995 fn los Estados Finoncieros deben estor debidomente
V. | dasificados y especificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTVO| C
TOTAL, FASVO CORRIENTE, PASVO TOTAL UTIIDAD OPFRACIONAL
GASTOS NO OPERACIONALES DE INTERESES y los demds que sean necesarios
para la medicién de los indicadores.

2. | Notas a los esfados financieros 20186, C

Certificacion suscrita por el Representonte legal y of Contador, en los términos
3. | del Articvlo 37 de la ey 222 de 1995, con relacién of Balance General y of| NC
Estado de Resulfados para ef ejercicio ferminado ef 31 de diciembre de 2016.

Diciamen de los estados financieros enfregados de conformidad con los antfculos
4. |37y 38 de la Ley 222 de 1995 con corte al 31 de diciembre de 2018, cuando| C
asl fo obligue la ley.
5 Folocopia de la cédula de civdadania y tarjeta profesional del contador poblico C
" | o del revisor fiscal, seqin corresponda.

6. Dec/arac;én de f?enfa de/ penoa’o a‘ sca/ 20 f 5

1. | CAPITAL REAL DEL PROPONENTE | c
2. |INDICE DE LIQUIDEZ C
3. |INDICE DE ENDEUDAMIENTO NC
4. |RAZON DE COBERTURA DE INTERESES NC
5. [ PATRIMONIO LIQUIDO C
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ftem. REQUISITOS / PROPONENTES ﬁsr_%“s
6. | RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO C

» CONVENCIONES:

C=CUMPLE NC= NO CUMPLE

Conclusién:

N/A= NO APLICA

Una vez revisados los documentos entregados oporiunamente por el oferente, y los requisitos

habilitantes financieros, se concluye que:

El Proponente EXTRAS SA. Mo Cumpla con los documentos e indicadores requeridos para la
invitacién abieria N° 004 de 2017, y lo requerido en los indicadores financieros; por lo tanto,

no podrd continuar-en el presente proceso de contraiacién con el “P.AR.1.S.S”,

Lo anterior debido a gue:

No se anexo la Cerfificacidn suscrita por ef Representante Legal y ef Contador, en fos
términos del Articulo 37 de la Ley 222 de 1995, con relacién of Bolance General y ef
Lstado do Resulfados para ef ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2016, “Es

subsanable anexando la cerificacion”

Al efeciuar la medicién del indicador de indice De Endeudamiento, se evidencia que no
se cumple con lo solicitado para dicho indicador “MENOR O IGUAL AL SETENTA Y

CINCO POR CIENTO (75%).” No es subsanable”

Al efectuar la medicién del indicador de Razén de Cobertura de Intereses, se evidencia
que no se cumple con o soliciiado para dicho indicador “MAYOR O IGUAL A UNO

PUNTO CERO (1.0).” No es subsanable”

Cordialmente,
N

FREDY,HUMBFRTO BONILLADEREZ
apariafento Financien
ARLSS.” ’

Elaboré: Anderson Flazas Alorcén - Departamenio Financiero
Revisd: Fredy Humberto Bonilla Pérez
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REVISION DE HABILITANTES TECNICOS — INVITACION ABIERTA No. 004 de 2017

De acuerdo con la revisién de los documentos solicitados en los términcs de referencia, se
anexa la verificacién de los requisitos habilitantes técnicos: '

C: Cumple-
N C: No cumple

OFERENTE: NASES EST S.AS.

MNe.

Empresa de Servicios Temporales

NASES

Requisito Habilitontes Téentco

OBSERVACION

Ser persona juridica ¥ contar con la Autorizacidn del Ministeric del Trobajo pora gjercer le aclividod objeto
del contralo, de acuerdo can lo establecide en el Decrelo 4349 de 2006,

oz

Se sclicita operiar
consloncio vigente.

Confor con los condiciones f&cnicas, legales, econdmicas y financieras de conratar el personal requerido
por &l Palrimonio Auténomo de Remanentes del Instituto de Seguros Socioles P.ARIS.S, cuyo nimero serd
acorde con el volumen de trobajo por desorrollar, determinade por el Poirimonio Auténome de
Remaonentes “P.ARLS.S.", en lo madida de su ejecucidn, para la cual bastard cen la decloracién de
cumplimiento por pare del proponente suserita por el reprasentania legal.

Confor _con un fondo de empleados, gque ofrszca como minimo los siguientes beneficios a los
trabajadores: Ahorro Voluntorio, créditos y auxilios asistenclioles yo econdmices. O en sv defecto, contor
con convenias con fondos de empleados aunque no seon propics, siempre ¥ cuondo e demuestre
mediante certificacién su vinculocién o dicho fondo y se garanlice gue los trabojodores en misidn en coso
de dessorlo puedan hacer porte del mismo.

Comtar con un convenic de segure funerario paro los rabajodores interesados en adquirir este beneficio,
aste requisito se acreditord con copia del convenio o ceridicacién vigenle del mismo,

Conlar con un sitio Web emprasarial donde los trabojadores en misién puedan descorgar desde sitios
remates el Cedificado laboral, consuliar permanentements los comprobantes de pagos de némina, los
pagos de seguridad social y los cerfificados de Ingreses y refenciones, Dicho informacién debe eslor
siempre aciusbzados a lo fecha de la consulte, Los oferentes dsherdn adjunior el tuterial o instructive
donde indiquen céma realizor los consuites anteriormente solicitadas.
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Centar con  un sofivrare integral de némina y de recursos humanos, donde se pueda incluir novedades ds
trobojodores, Cansultar, exractar, copiar lo informacién de la red a un formolo legible y documental de |a
informacidn salariol, prestacional, seguridad social, cerificacién loboral de los trobajodores en misién,
tiempe de prestecidn de servicios, medalidad coniracluol, ingreso y refiro de tiobajodorss, liquidar la
némino, asi misme descargor cualquier fipo da reporta que e P.AR.S.S solicite. F} fuluro conteolista
deberd administror la némina del PARLS.S a fravés de este software durande la ejecucidn del contrsto,
Paro estos efectos deberd adjurdor o la propuesta ceriificacidn emitida por ¢l desaercllador o titular de la
licsncia, en lo que consle la vigencia de la misma y cerificacién de lo Direccién Mocional de Derechos de
Autor [DNDA) en la que conste la fitularidad de la misma.

Se adjunta confrato
de licenciomiento del
sofiware  ZUE.  Sin
embargn, no s
puede determinor la
vigencia de o
licencia ni su
titvloridad. Se debe
Anexar  certificacidn
emitida  por el
desarrollador o fitulor
de lo licencia, en la
que conste o
vigancia de lo misma
y cerdificacién de la
Direccién  Nacional
de Derechos de Auter
{DNDA} en la que
conste la Hiuloridad
de la misme.

Ademés det personal de planta de la empresa conirafista, sl P.A.R I55 requiers la osignacidn de formo
parrnanents del siguisnte personal:

CARGC /| RESPONSABILIDADES

ROL
Fjeeulive de | El PARLS.S. requiere lo designacion de un ejecutive de cusnta por medio del cual se

cuenta conalizartn todos los ospectos comerciales y administrotivos que se deriven dentco del
confrato paro gorontizar el cumplimiento del mismo, :

El ejecutivo de cuenla deberd lener experiencia liderando minimao cuatro (04) controtos
similares.

Coordinador | El P.A.R1LS.S. requiere la designocidn de un asesor & representanta del Conteafista para lo
de servicic o | entrega da decumentos derivades de |o relacion leborol ¥ atencidn de inquietudes de los
raprasenionia | empleados en el lugor de Jrabofe asignodo de lunes @ viernes y garenfizande una
del parmanencia minima de veinte (20) heros ¢ lo semane,

confralisto,

El coordinador de servicio o represenionte deberd tener experisncio afendiendo minimo
dos {02) confratos similares,

Responsuble | El P.AR, .55, requiere lo designacidn de este funcionario, quién se encorgard de
del Sistema | osesoror e implementor el Sislema de Gestién de Seguridad y Solud en El Trabajo { SG-
de Gestian | S5T ) en ol PARLSS de acverdo a la legislocidn vigents. Adicionalmenie, progromar y
de Salud y | garontizar s} cumplimiento de Jos adividades de seguridad y saiud ocupacional. Deberd
Seguridod en | pressniorse an el lugar de traboio asignado, gorantizande vna permanencia minima de
¢l Trabajo doce (12) horas semanalss, de acuverdo con el cronograma de krobojo y con los
requerimientos del P.ARES.S.

Este profesional deberd tener minimo dos {02} oiios de experiencic implemenfando
sistemas de gestidn de seguridad y salud en al trabele.

Este personal debe estar vinculedo directamenle como trobajoder de plonia de fa empresa de servicios
temporales. Para lo verificacién dal cumplimiento de astos requisites es necesorie que el proponente
aporte los respactivos hojas de vida junto con los soportes correspondientes y los contratos de irabaje del
persenal solicitade, En coso de olgin cambic de persenal, la empresn de servicios lemporales deberé
informor de forma escrita con antelacién a dicho combio el P.A.RLS.S. y goranbzar que el personal
cumpla los mismes condiciones y requisitos exigidos en este documento.

o

£l oferente debe disponer de la capacidad, legistice, instalociones, experiencio, documentacién, equipos,
matariales y harramisnlos necesorios para llevor ¢ cabo ef objeto del contrato, pora lo cual bastord con la
declaracién de cumplimianto por parte del propenente suscrita por ef representante legal,
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Acredilar expariencia por un periode no inferior a 5 afics, como emprese de servicios temporales
suminisirondo Jrabajoderses en misién a partir da la fecha de expedicién de la licencia de funcionamiento
expedido por parla del Ministerio de Trabajo; en coso que se presente mds de 1 cerlificacian, estos no
podran hacer referencie al mismo pericdo de ejecucién de los contratos cerdificados, es decir no padrén
hober dos o més certificaciones que acrediten expariencia en un mismo afio de ejecucidn; de presentorse
esia situacidn salo se tendrd an cusnia una cedilicacion, lo primera presentada en orden conseculivo de
acuerdo o la foliacidn,

Las certificaciones que ocredilen esta experiencia deben confener como minimo:

o Obijeto y duracién del conlrale;

o Mombre de lo entidod o empresa contratonis;

o Fecho ds iniciacion, fecha de terminacién;

o Valor del controto;

o Funcionaric que o emile;

o Cargo del luncionorio emisor,

£l contratista debaré tener domicilio principal en Ja ciudad de Bogoté o por lo menos tener sucursal o
ogencios debidamente constituidos en el Disirito Copitol.

El proponente debard aportar certificacién juramentoda donde indique que se compromete o cumglir con
los especificaciones 1cnicos minimos requeridos pora la prestacian del servicio junlc con la
documentacién exigido, los cuales deberdn ser prestadas con lo mayor eficiencia, agilided y colidad
durante lo gjecucidn del contrato.

OFERENTE: ACTIVOS S.A.

Empresa deo Servicios Temporales

ACTIVOS

Requisifo Habiltantes Técnico

OBSERVACION

Ser persona juridica y contar con Ta Auterizacion del Ministerio del Trobojo pore ejercer lo actividad obijeto
del controlo, de acuerdo con lo establecido en al Decreto 4369 da 2006.

Coniar con les condiciones técnicos, legales, econsmicos y financieros de contrator el personal requerido
por el Palrimanio Avténemo de Remanenies del Instilute de Seguros Sociales P.AR.LS.S, cuya nimero serd
acorde con el velumean de trebajo por desarrallar, determinado por el Palrimonic Aulénomeo de Remanentes
“p.ARLS.S5.", en lo madida de su ejecucién, pora la cual bastord con la decloracién de cumplimiento por
parte del propanente suscrita por el representante legal.

Pendiente
declaracidn de
cumplimienic por
parie dal
proponents suscrila
por al Represanionte
Legal.

Contar con un fondo de empleados, que ofrezca como minimo los siguientes beneficios a los tobajodores:
Aharro Yoluntario, créditos y ouxilios asisfencioles y/o econdmicos. O en su defecto, contor con convenios
cen fondos de empleados aunque ne sean propios, sismpre y cuanda se demuestre madianfe cerificacion
su vinculacién o dicho fondo v se gerantice gue los trabajadeores en misién en coso de desearlo puedon
hacer parte del mismo.
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Conlar con un convanio de seguro funerorio para los trabofadores interesados en adquirir este bensficio,
este requisile se acreditard con copia del convenic o centificacidn vigente del mismo.

Contar can un silic Web empresarial donda las trabajadores en misién puedan descargar desde sifios
ramatos el Carificade laboral, consullor permanentemente los comprobantes de pagos de néming, los
pagos de saguridad social v los cerificados de Ingresos y relenciones. Dicha informacién debe estar siempre
actualizades a la fecha de ls consulta. Los oferentes deberén adjuntar el tutorial o insiruclivo donde
indiquen céma realizar los consulios anteriormenta solicitadas.

Pandiante tutorial
para los pagos de
seguridod social y
los cedificados de
Ingrasas y
retenciones.

Coniar con vn soffwore inlegral de ndémina y de recursos humanos, donde se pueda incliir novedades da
irabajodores, Consultar, extroctar, capior la informacion de la red a un formalo legible y documental de o
informacidn salasiol, prestacional, seguridad social, certificacién loboral de los irobojodores en misidn,
fismpo de prestacién de servicios, modalidad confractuol, ingrsse y relire de trabajaderes, liguidar la
néming, asi mismo descargor cualquier fipo de reporte que el P.A.RLS.S solicite. £] fuluro contratisia
deberé adminisirar lo némina del P.ARLS.S o trovés de esle soltware durante la ejecucian del contrate.
Para esfos efectos deberd adjuntar o la propuesta certificacién emifida por el desarrollador o fitular da la
ficancio, sn la que consls la vigencio de la misma y ceriificocién de la Direccidn Nacional de Dereches de
Autor [DNDA) en o que conste la Hiuloridad de lo misma.

Ademés del personal de planta de la empresa contratisto, el P.AR 135 requiers le osignacién de forma
permanenie del siguiente personal:

CARGC FROL RESPONSABILIDADES

El P.AR.S.S, requiere la designacidn de un
gjecutivo de cuenta par medio del cual se
canclizondn todos los ospectos comerciales y
odministrotives que se deriven dentro del contralo
para garantizar el cumplimignta del mismo.

Eiecutivo de cuenta

El ejecutiva de cuenia deberd tener experiencia
liderondo minimo cuotro {04) contrales similores.

£l P.A.R.LS.S. requiere fa designacidn de un osesar
o representante del Coniratista para la entraga de
dacumentos derivados de la relacidn Isbaral ¥
atencién de inquiefudes de los empleades en el
lugar de frabojo osignade de lunes a viernes y
goranlizando vne permanencio minima de veinte
{20) horas o Ja semona.

Coordinador da servicio o representantz del
conlralista.

El coordinador de servicio o representants debard
iener sxperiencia alendiendo minime dos {02)
coniratos similares.

Pendiente hajos de
vida junto con los
soportes
cormespondientes y
los contratos de
{robaojo del personal
solicitado
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Responscble def Sisterna de Gestidn de Salud y
Seguridad an el Trabajo

Bl P.AR. 1.5.5 requisre la designacidn de este
funcionario, quién se encorgors de asesorar e
implementer el Sistema de Gestién de Seguridad y
Salud en El Trabajo { SG-35T } en el PARLS.S de
ecuerdo o la legislacién vigents. Adicionalmente,
programer y gorantizar el cumplimiente de los
actividades de seguridad y salud ocupacional,
Deberd preseniorse en el lugor de trobojo
asignado, garantizando una permenencia minimo
de doce [12) haras semanales, de acverdo con ¢l
cronograme ds trabajo ¥ con los requerimientas del
PARLSS.

Este profesional dsberd tener minimo dos {02) aiios
de experiencio implementande sistemas de gestidn
de seguridad y salud en el rabojo.

Este personal debe esior vinculado direclamente come irabajoder de planta de la emprese de servicios
temparoles. Para la verificacién del cumplimiento de stos requisitos as necesaria que el proponente oporle
los respactivas hojas de vido junie con los sopories correspondientes y los contrates de trabajo del personol

solicitado. En coso de algGn cambio de personal, la empresa de servicios temporales deberd informar da
forma escrila can antelacién o dicho combio al P.AR.LS.5. y gorontizar que el parsonal cumpla las mismos
condiciones y requisitos exigidos en este documenia.

-

i El ofarente debe disponer ds la copacidad, logistica, instalacianas, expariencia, documentacion, aquipos, Pandiente
materiales v herramientos necesarias para llever a cobo el objeto del contrate, pare lo cual bastaré con la declarocidn de
decloracién de cumplimienta por parte del proponente suscrita por el representante legal. cumplimiento peor
pare del
proponente suscrita
por 8! Representania
Lagal.
9 Acreditar experiencio por un periodo no inferier o 5 afies, como empresa de servicios temporales Se cerlifica tres afios
suministrando lrobajodores en misién a pordir de la fecha de expedicién de la licencia de funclonamiento de expariancia,
expedida por porie del Ministerio de Trabajo; an caso que se presente mds ds 1 cerificacién, estos no Pendiente
padrén hacer relerencio of mismo pericdo de ejecucién de los conlratos certificades, es decir no podrén certificados de afios
hober dos o més cerificaciones que acrediten experiencia en un misme ofio de ejecucién; de preseniorse fahantes.
esha siluacién sole se tendré en cuenta una certificacidn, lo primera presentada en orden conseeutivo da
ocuerdo a la loliacién.
Las certificacionss que acrediten esta experiencia daben contener come minimo:
o Objeto y duracidn del contralo;
o Nombre de Io entidad © empresa coniralants;
o Fecho de iniciocidn, facha de terminaceién;
o VYalor del coniraio;
o Funcienedo que lo emite;
o Carge del funcicnaric emisor.
10 £l contratista deberé tener demicilio principal en la ciudad de Bogotd o por lo menos lener sucursal ¢

agencios debidoments constituidas en sl Distrito Capital.
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El proponente deberd aportar cedificacién juramentada donde indigue que se compromete a cumplir con X Pendiente aportar
los especilicocianes 1écnicos minimos requeridas pora la prestacién del servicio junto con la documentacién cerificacion
exigida, los cusles deberdn ser prestadas con la moyer eliciencin, ogilidad y calidod duranle la ejecucién juramenioda donde
del conirato. indique gue se
compromete g
cumplir con las
espacilicaciones
técnicos minimos
requaridas para la
prestacidn del
servicio junio con lo
documeniacién
exigida
OFERENTE: EXTRAS S.A.
No. | Empresa de Servicios Temporales EXTRAS
Requisito Habililontes Técnico C | N | OBSERYACION
C
1 Ser persona juridica y contar con la Autorizacidn del Ministerio del Trabojo para ejercer la aclividad obijelo X | Sesclicito aportar
del cantrato, de acuerdo con lo establacido en el Dacreto 4369 de 2004. constoncia vigente,
2 Contar con las condiciones técnicas, legales, econdmicos y financieras de contrator el persenal requerido X | Pendiente
por al Patrimonio Autdénomeo de Remaneniss del Instituio de Seguros Socialas PLA.RLS.S, cuyo nimero serd decloracién de
acorde con el volumen de robajo por desarrollar, determinado por el Pufrimenio Auténomo de Remanentes cumplimiento por
“P.AR.L.5.5.", en lo medida de su ejecucién, para lo cual bostora con lo decloracién de cumplimienio por parte del
parte del proponente suscrila por el representante legal. proponenie suscrita
por el Representante
Legol.
3 Canlar con un fondo de empleades, que olrezco come minimo los siguientes baneficios a los frobajoderes: | X
Aharro Voluntario, créditos ¥ auxilios asistencioles y/o econdrmicos. O an su delecto, contar con canvenios
con fondos de empleades aungue no sean propics, sismpre ¥ cuondo se demuestre mediante cerlificacién
su vinculacidn a diche fondo v se gorentice que los trabajodores en misién en coso de desearlo puedan
hecer porie del misma.
4 Coniar con un convenio de segure funerario paro los trabajadores inferesados en adquirir sste beneﬁcto, X
este requisito se acredilard con copia dal convenio o cerlificacién vigente del mismo.
5 Coniar con un sitic Web empresarial donde los irobajaderes en misién puedan descargar desde sitios X
remolos al Cerlificade loboral, consulior permaneniementa los comprobontes de pagos de ndminag, los
poagos de seguridad social y los certificados de Ingresos y refenciones. Diche informacién dsbe sstar stempre
actualizodos o lo fecha de lo consulto. Los oferentes deberdn adiuntar ¢l tutorial o insiructivo donde
indiquan cémo reclizar las consultos anteriormenie solicitadas.

N
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Contar con un softwore infegral de ndmina y de recursos humanos, dende se pueda incluir novedades de
trobojaderas, Consultoer, edracior, copior la informacian de lo red o un farmato legible ¥ documental de la
informacién salarial, prestacional, seguridad sacial, certfificacién lobaral de los trobajodores en misisn,
fiernpe de prestacidn de sarvicios, modalidad contractuol, ingresa y retire da rabojodores, liquidor la
némina, asi mismo descargar cualquier fipe de repore que ol P.ARLS.S solicite. Eluture contratisia
deberd adminisirar la némina del P.AR.LS.S o frovés de este software duranie la sjecucion del canteate.
Pora estos afectos deberé adjuniar a lo propuesta certificacién emitida por el desarrollader o titulor de la
licencia, en la que conste la vigencia de la misma y certificacién de lo Difeccidn Macional de Derechos de
Autor {DNDA) en 1o que conste la tituloridad de lo misma.

No se puede
determinar lo
vigencia de lo
licencio ni su
fitularidad. Anexar
cartificacién emitida
por ¢l desarrollador
o tilular de |a
licancin, en la que
canste la vigencio
de la misma ¥
certificocidn de la
Direccién Nacional
de Derechos de
Autor (DNDAY en la
que conste la
titularidad de la
misme.

Ademés del personal de planta de {o empresa controlisla, el P.A.R 1S5 requiere la osignacidn de forma
permanente del siguianie personal:

CARGO / ROL RESPOMNSABILIDADES

El P.A.RLS.S. requiere la designacién de un ejecutivo
de cuania por medio del cual se canalizarén fodos los
uspecios comercioles y adminisirotives qua sa deriven
denirc del confrato para garantizar el cumplimiento
del mismo.

Ejecutivo de cuenta

El ejecutivo de cuenta deberé tener experiencia
fiderando minimo cuetro (4] conlratos similares.

Coordinador de servicio o represeniante del El P.ALR.LS.S. requiere la designacién de un osesor o
contralista. representante del Cantralisio para lo enlrega de
dacumentos derivados da la ralacién laboral ¥
otencién de inquistudes de los empleados en el lugor
da troboip osignado de lunes a visrnes y garantizando
una permonencia minima de veinte {20Q) horos a la
semanc.

El coordinador de servicio o represeniante deberd
tenar experiencia ofendiendo minima dos {02}
conirptos similares.

El P.A.R. 1.5.5. reguiere o designacidn de esta
funcionario, quién se encorgard de osesaror @
implamentar el Sistema de Gestidn de Seguridad y
Salud en El Trabajo { 3G-55T Jen el PARISS de
acwerdo a la legislacion vigente. Adicionalments,
pregramar y gareniizar ¢l cumgplimiento ds las
aclividodes de seguridad y salud oeupacional. Deberd
presentorse en el lugor de trobajo osignodo,
garontizando una permanencia minima de doce (12)
horas semonales, de acuerdo con el crenograma da
troboto y con los requerimientos del P.ARLS.S.

Responsable del Sistema de Gestidn de Salud ¥
Seguridad en el Trabojo
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Este profesional deberd tener minimo dos (02) afios
de experiencia implamantando sistemos de gestion de
seguridad y salud en el frobajo.

Este perscnal debe estar vinculado directomente coma Ircbajndor da planta de lo empresa de servicios
temporales. Para lo verificacién del cumplimiento de estos requisiios es nacesario que 8l proponente aporte
los respactivas hojas de vida junlo con los soporles correspendientes y los contralos da trakigjo del personal
soficilode. En coso de algtin cambio de personal, la empresa de servicios lemporales deber informor de
forma escrite con antelacién o dicho combio al P.AR1S.S. y garanlizor que el persanal cumpla Jas mismos
condiciones y requisilos exigidos en aste decumento.

El oferente debe disponer de la capacided, lagistica, instalaciones, experiencia, documentacién, equipos,
materigles y herramientos necesarias pora llevor o cobo el objelo del contrato, pora lo cuo! bestord con la
declaracién de cumplimiento por parte dal proponente suscrita por al representante legal.

Acredilar experiencic por un perodo no inferior o 5 ofios, como empresa de servicios femporales
sumninistronde trabojaderes en mision o pariir de la fecha de expedicién de la licencia de funcicnomiento
expedida por parte del Ministerio de Trabajo; en coso que se presenfe mds de 1 cerificacién, astas ne
podrdn hacer referencia al mismo periodo de ejecucidn de los contratos cedificados, es decir no podrén
haber dos o més certificociones gue acrediten experiencia en un mismo afio de ejecucion; de presentarse
esto situacion solo se tendrd en cuenta una certificacién, fo primero presentada en orden consecutivo de
acuerdo a |o faliacidn.

Las gertificaciones que acredilen esta experiencio deben confener come minimo:

o Ohbjelo y duracién del contrato;

o Nombre de la enlidad o empresa contralante;

o Fecha ds iniciacidn, facha de ferminacién;

o VYolor def contralo;

o Funcionaric que lo emite;

o Cargo del funcionario emisor.

El contratista deberd tener domicilio principel en la ciudad de Bagold o por lo menes tener sucursal o
agancios debidamante constiluidos en el Distrito Capilal.

El proponente deberd aportar cerificacién juramentada donds indique qua se compromete o cumplir con
los aspecificaciones técnicas minimas requeridos pora la prestacién del servicic junto con lo documentacidn
exigida, los cualss debsrdn ser presiades con la mayor eficiencic, agilidad y calidad duronte la efecycidn
del conirata,

L ]

En atencién a que la oferda econémica fue presentada sin firma original y a que este no

}f}bedece a una medificacién a la ofert, se solicita anexar el formato original.




P A R l S S | PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES
. LR Y S DEL INSTITUTO DE SEGURCS SOCIALES EN LIQUIDACION

015/2015

OFERENTE: COLTEMPORA S.A.

No.

Empresa de Servicios Temporales

COLTEMPORA

Requisite Habililontas Técnico

C | N | OBSERVACION
C

Ser persona juridica y contar con la Autorizacidn del Ministeric del Trabajo paro ejercer la actividad objste
del cortrate, de crverdo con lo esiablecido en el Decreto 4369 de 2006,

X

Contor con los condiciones técnicas, legoles, econdmicas y financieras de contrator el personal requerido
por el Patimonio Auténomo de Remanentss del Instiluto de Seguros Sociales P.AR.LS.S, cuye nimero serd
acorde con el volumen de irabajo por desarcllor, determinade por ¢l Palrimonio Aviénome de Remanentes
*P.ARLS.S”, en la medido de su ejecucian, para la cuol bestard cen e decloracién de cumplimiento por
pare del proponents suscrita por el represantants lagal.

Contor con un fondo ds emplsados, que ofrezco coma minime los siguientes baneficios a los trabajadores:
Ahorro Yoluntorio, créditos y auxilios asislenciales y/o econdmices. O en su defecto, contor con convenios
con fendos de empleados cungue no seon propios, siempre y cuondo se demuesire medionte cerfilicacidn
su vinculacidn a dicho fondo y se garanlice que los trabojodores en misién en caso de desearlo puedon
haocer parte del mismo.

Confar con un canvenio de seguro funerario para los frabojadores interesados en adquirir este beneficio,
aste requisilo se acredilard con copia del convenio o certificacidn vigente del mismo.

Contar can un sitio Web empresarial donde los frabajodores an misidn puedan descorgar desde sitios
remotos el Cerificado lobors!, consultar permoneniemente los comprobantes de pagos de némina, los
pogos de seguridad sociol v los cedificados de Ingresos y retencionss. Dicha informacién debe estar stempre
actudlizados a la fecha de la consulta. Los oferentes deberan adjuntar el tutorial o instructive donde
indiquen ¢dma realizar tas consultos onteriormente solicitodos.

Contar con un software integral de némina y de recursos humonos, donde se pueda incluir novedades de
trabgjaderes, Consultor, extractar, copiar la informacion de la red a un formale legible ¥ decumental de la
infermacién salarial, prestacionsl, seguridod social, cedificacién laboral de los trobojadorss en mislén,
fiempo de prastacién de servicios, madalidad contraciual, ingrese y retiro de trobajadores, liquidar la
néming, osi mismo descargar cualgquier tipo de reporie que e PARILSS solicite. & future conirtisia
deberé administrar la ndmina del P.ARLS.S o fravés de esie software duranie lo ejecucian del conlralo,
Pora estos efectos deberé adjuntor o la propuesta cartificacidn emitida por al desarrolloder o titular de a
licencia, sn lo que conste la vigancia de lo mismo y certificacién de lo Direccién Nacionol de Derechos de
Auvtar (DNDA)} en lo que conste la titularidad de la misma.

Ademés del personal de ploata de la empresa contratista, el P.AR 155 requiere la asignacien de forma
permananie del siguiente personal:

X | Se solicita certificar
o experiencia del
Eiecwlivo de cuenia,
liderande como
minimo  cuofro {4}
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CARGO /ROL

RESPONSABILIDADES

Ejeculive de cuenta

El P.ARLSS. requiere lo designacién de un
ejecutiva de cuenta por medic del cual se
canafizerdn lodos los aspeclos comarcioles ¥
adminisiratives que se deriven deniro dal conlroto
para garantizar el cumplimiento del mismo.

£l sjecufive de cuenio deberd lener expariencio
liderando minime cunire {04) controtos similares.

Coordinador de servicio o represenionte  del
contralista.

El P.A.RLS.S. requiere la designacién de un osesor
o raprasentants dal Contralista para lo enirega de
documentos derivados de la relucién laboral ¥
olencién de inguietudes de los empleados en &
lugar de trabojo osignodo de lunes a viernes y
garantizando una permanencio minima de veinte
{20} horos o lo semana.

El coordinador de servicio o representonis debard
iener experiencia atendiende minimo dos (02)
controtos similares.

Responsoble del Sistema de Gestisn de Salud y
Seguridad en el Trabaje

El PAR. 5.5, requisre ia designacién de este
funcionaric, quién se encargard de osesorar e
implementar el Sistema de Geslién da Seguridad y
Salud en El Trobajo { $G-55T ) en ol P.ARLS.S de
acuerdo o la legislacion vigente. Adiclonslmente,
programar y garontizar el cumplimiento de los
aclividodes de segurided y salud ocupacional.
Deberd presertarce en el lhgar de irabajo
asignado, garontizando uno permonencia minima
de doca (12) horas semanales, de acuerdo con el
cronograma de trobajo y con los requerimientos
del P.AR.LS.S.

Este profesional deberé tener minimo dos {02)
ofics de experiencia implementondo sislemas de
geslidn da seguridad y saiud an el irabajo.

Esie personal debe estor vinculode directamente como trabajador de planta de lo empresa de servicios
{emporales. Paro la verficacién del cumplimienio de estos requisitos es necesaric que el proponente oporte
los respeciivas hojos de vido junic con los soportes cormespandientas y los condralos ds trabajo dsf parsonal
soliciiade, £n coso de algin cambio de personal, le emprese de servicios temporales deberd informar de
farma escrita con ontelocion a dicho cambio ol P.AR.LS.5. ¥ garonlizar que e personal cumpla los mismos

condiciones y requisitos exigidos en este documento.

contielos  similares.
Se solicita cerilicar
lo experiencio del
Coordinader de
Servicio o
Representante  del
Conlratista,

liderando como
minimo  dos ()
contratos similares.

Ef oferente debe dispaner de la capacidad, loglstica, instalaciones, exparfencia, dacumentacién, equipos,
materiales y herramientos necesarios para lievar o cabo el ohjelo del contrale, paro lo cual bostarg con la
declaracién de complimienio por parle del propenente suscrila por el representarte legal.

10
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¢ Acreditar experiencia por un periodo no inferior a 5 aios, como empresa de servicies temporales | X

suministrando trabajadores en misién a partic de lo lacho de expedicién de lo licencia de funcionemiento

mxpedido por parte dal Ministerio de Trobajo; en coso que se presenle mds de | cedificacién, eslos no

podrdn hacer referencio af mismo perinde de ejscucién de los contratos certificodos, es decir no podrdn

haber dos o més cerificaciones que acrediten experiencio en un misme aiie de ejecucién; de presentarse

esta situocién solo se tendré en cuenla una cerificacién, lo primera preseniada en orden cansscutivo de

acverdo o la foliocién.

Los cartificacionss que acredilen esto experiencia deben contener come minimo:

o Obijele y duracion del contrate;

o Nombre de Io entidad o empresa confratanie;

o Facha ds iniciacion, fecho de fsrminacion;

o Valor del conirato;

o Funcionoric que lo emite;

o Cargo del funcionario emisor.

10 | El contratista deberd jener damicilio principal en lo civdod de Bogolg o por lo menos fener sucursal o | X

agencios debidementa constiluidos en &l Disirite Caopital.

El proponente deberd aperfar cenificacién juromentada donde indigue qua se compramata a cumplir con | X Pandients, aporar

los especilicaciones técnicos minimos requerides para lo prestacién del servicio junio con o documentacion certificacién

exigida, los cuales deberdn ser prestados con lo maoyor eficiencic, egilidad y calidad durante lo ejecycion juramentada  donde

del contrato. indique que se
compromete o
cumplicr  con  las
espscificacionss
técnicas minimos
requeridas pora lo
prestacion dal
sarvicio junto con la
documentacién
axigida

OFERENTE: ACCION DEL CAUCA S.A.

del contrata, de acuerdo con lo establecido en el Decreto 4349 de 2006,

No. | Empresa de Servicios Temporales ACCION DEL CAUCA S.A.
Requisito Habilitantes Técnico C | M | OBSERVACION
C
1 Ser persona juridico y contar con la Autorizacidn del Ministerio def Trobajo pora ejercer la actividad abjeto X Se salicito la

remision de
certificacién en la que
se especifigue lo
vigencia de la
autorizacioén para
operar y funcionar
como EST

11
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Contor con las condiciones técnicos, legales, econémicas y firancieras de controlar el personal requarido
per el Patimanio Auténomo de Remanentes del Instiluto de Seguros Saciales P.ARLS.S, cuye nidmero serd
ucorde con &l voluman de trabajo por desarrollar, defarminado por el Patiimanio Auténoma de Remanentes
“PARLSST, en lo medida de su sjecucién, para la cual bastard con la declaracién de cumplimiente por
parie del proponente suscrita por el representante legal.

Pendiente Io
declaracion de
cumplimianto por
porte del proponenie
suscrita por el
representante fegal.

Contor con un fondo de empleados, que ofrezca como minimo los siguientes beneficios a los trobojadores:
Aharro Yoluntario, créditos y auxilios osistenciales y/o econdmicos. O en su defecto, contar con convenios
con fondos de ampleados aunque no sean propios, siempre y cuondo se damuestrs mediante carificacién
su vinculocidn a dicho fondo y se gorantice que los rabajodores an misién en cuso de desearlo puedon
hacer parts dal mismeo.

Conlar con un cenvenio de seguro funerorio para los krabojoderes inleresados en adquirir este beneficio,

Pendisnie copia del

este requisito se acreditara con copio del convenio o cerlificacidn vigenfe del mismo. convenio o
certificocién vigenle
del mismo

Conar con un silic Web empresarial dende los trabajadores en misién puedan descargar desde sifios Sclicitamos

remolos el Certificade laboral, consulter permanentemente los comprobantes de pagos de ndming, los
pagos de segurided social y los carificados de Ingresos y refenciones. Dicha informacién debe estar siempre
actualizados o ko feche de la consulla. Los oferentes debardn adjuntor el tutariol o insiructiva donde
indiguen cémo realizar los consulias anfedormenie solicitadas,

aclaracién si al portol
WEB empresaricl
genera reporte de los
pagos de seguridad
social y adjuntar
manucl de
instrueciones para la
generacion des asls.

Coniar con un soBware integral da némina y de recurses hurmancs, donde se pueda incluir novedades da
frabajodores, Consuliar, extraciar, copiar la informacién da la red o un formate lagible v documental de la
informacién salarial, presiacional, seguridad social, cerificacién loborol de los trabajadores en misién,
liempo de prestocién de servicios, medolidad contraciugl, ingreso y retiro de Irabajadores, liguidar lo
némina, asi mismo descargar cualquier tipo de reporte que of PLAR.LS.5 solicite. £l fuluro contratisia
deberd administrar la némine del P.A.RLS.S a través da aste sofiware duranis la sjecucidn del controto.
Para estos efectos debard adjuntar a la propussia cedificacidn emitida por el daserollader o tiular de la
licencia, en la que conste la vigencia de la misma y certificacion de lo Direccién Nacional de Derechas de
Autor [DNDA] en la que conste lo fitularidad de lo misma.

Sa adjunté
inlcamente
documenio en ¢l que
SQL cerifica que es
el filvlar de los
derachos de autar del
software. s nacesario
adjuntar la
certificocién de lo
licencio de SQt ale
EST y of certificado de
Dargchos de Autor
gue se onuncia
deniro de {os anexos.

Ademés del personal de planto de la empresa contratista, el P.AR IS8 requiere la osignacién de forma
permanenie del siguisrte parsonol:

CARGO / ROL RESPONSABILIDADES

El P.ARLS.S. requiere |o designacién de un
ajecutive de cuenta por medio dal cual se
canolizardn tedes los ospectos comercioles y
adminisirotivos que se deriven denltro del
contrato para garantizar el cumplimisnto del
misma.

Ejecutivo de cuemia

Para la verificacidn
del cumplimiento de
astos requisitos es
nacesario que sl
propenente aparte las
respectivos hojos de
vida junto con los
soportes
correspondientes y los
contralos de irabaojo
del personal
solicitodo.
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El ejecutivo de cuenta deberd tener experiencia
lideronde minime cuatro {04) contrates
similores.

Coordinader de servicio o represeniante del contratista. [ EI P.ARLS.S. requiere lo dasignacion da un
asesor o represantanie del Contralisto para la
entragy de documentos dedvados da la relacidn
laberal y atencitn de inquigtudes de los
empleados en el lugar de trobojo asignado de
lunes o viernes y goranlizande une permanencia
minima de veinte (20} horas a lo semana.

& coordinador de servicio o representante
deberd tener experiencia atendiendo minimo
dos {02} conlratos similares.

Responsable del Sistema de Geslidn de Salud y Bl P.AR 1.5.5. requiere lo designocién de este
Sequridad en &l Trabajo funcicnario, quién se encorgorG de osesorar e
implementar el Sislema de Geslidn da
Seguridad y Salud en El Traboje ( SG-35T ) en
al P.A.R.L5.5 ds acuerdo ¢ la legislacidn
vigente, Adicionalmente, programar y garantizar
el cumplimienio de fos aclividades de seguridad
y salud ocupacional. Daberd presentarse en al
lugar de trobaje asignado, garantizande una
permonencia minima de doce (12) horas
semonalss, de acverde con el cronograma de
trobajo y con los requerimientos del P.AR.LS.S.
Este profesional deberé tener minimo dos (02)
afos de experiencic implementondo sistemas de
gestidn de saguridad y selud en el teabojo.

Este personal debe estar vinculado direclamente como trobojador de planta de lo empresa de servicios
semporales. Pora la verificocién del cumplimiento de estos requisitos es necesario que el proponente aporte
las respeclivas hojas de vida junto con los soportes correspondienies y los contratos de frabojo del personal
solicitodo. En coso de algiin combic de personal, lu empresa de servicios temporales deberd informar de
forma escrite con ontelacidn o dicho cambio al PAR.LS.5. ¥ garantizar que ¢l personal cumpla las mismas
condiciones y requisitos exigidos en este documento.

] El oferente debe disporer de lo copocidad, logistica, insiofacionas, experiencio, documentacién, equipos, X Pendiente,
materiales y herramignias necesarios para llevar o cabo el objeto del contrate, para lo cuel bostord con la declaracién de
declaracién de cumplimierto por pode del proponente suserita por el representonte legal, cumplimiento por

parte dal proponente
suscrita por al
representante legal.

b Acreditar experiencia por un periode no inferior a 5 ofios, como empresa de servicios temporales X
suministrondo trabajadores en misidn ¢ partir de la facha de expedicidn de la licencio de funcionomisnto
expedida por parte del Ministerio de Trobajo; en caso que se presente més de 1 certificacién, esios no
podran hacer referencia of mismo periodo de ejecucién de los coniratos cedificadas, es decir no podrén
haber dos e més cerlificociones que acrediten experiencia en un mismo ofio de gjecucién; de preseniorse
esta situocidn solo sa lendrd an cuenta una cerificacién, le primero prasenioda en orden consecuiiva de
ocusrda a la foliacién. '

Los cerfilicociones que acrediten esta experisncia deben contener como minime:

o Objalo y durocidn del contrato;

o Mombra de lo entidad © empresa contratanis;

o Fecha de iniciacién, fecha de terminacin;
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o VYalor del confralo;

o Funcionario que lo emite;

o Cargo del luncienaric emisor.

10

&l contralisla deberd tener domicilio principol en la ciudad de Bagetd o por lo menos tener sucursal o
agencios dabidomente constituidas en al Distrite Capital.

Se solicita
confirmacion de
sucursal o agencia en
la ¢iudad de Bogotd
a trovés del
cerificade de
existencio o
raprasentacién legal
de Cémara de
Comercio de Bogotd.

El proponente deberé aportar cenlificacién juramentoda donde indique que se compromete a cumplir con
las espacificaciones léenicos minimos requeridas para lo prestacién def servicia junto can la docuomentacidn
exigide, lus cualss debardn ser presiodos con lo moyor sficiencia, agilidad y calided durante lo sjecucion
del contralo,

Pendienta,
cerificacién
jurameniada donde
indique que se
compromete o
cumplir con los
especificaciones
1éenicas minimas
requeridas para lo
prestacién del servicio
junic con la
dacumantacién
exigida

En atencién o que la oferia econdmica fue presentada en un formaio diferente al anexo
Nro. 4 y a que esle no obedece o una modificacién a la oferio, se solicita el
diligenciamiento del mismo conforme « lo adenda Nro. 2 publicada el 18 de Mayo,

con firma original del Represeniante Legal.

OFERENTE: PERSONAL TEMPORAL & ASESORIAS PTA S.A.S

Mo. | Empresa de Servicios Temporales PTA
Requisito Hobilitantes Técnico OBSERVACION
1 Ser persona juridico y contar con la Autorizacién del Ministerio del Trabajo para sjercer la actividad objeto del
controto, de acuerds con lo sstoblacido en el Decrelo 4349 de 2008,
2 Conlar con los condiciones téenicas, legales, ecandmicos v financieras de controbar &l personal requeride por Pendiente la
¢l Palrimonic Auténomo de Remanentes del Inslifulo de Seguros Sociales PLARLS.S, cuyo nimero seré declaracién de
acorde con el volymen de irobajo por desarrallar, determinade por el Patrimonio Auténomo de Remonentes cumplimienio por
“PARLSS", en lo medida de su ejecucitn, para lo cual bastard con la decloracién de cumplimiento por parte del
parte del proponente suscrita por el representante legal. propanenia suscriio
por el
Representante
Legal.
3 Conlar con un fonde de empleados, que ofrezce como minimo los sigufenies beneficios a Jos trobajadares:
Ahorro Yoluniorio, créditos y auxifios asistencielss y/o econémicos. O en su delecle, caniar con convenios
con fondes de empleados aunque no sean propies, stemprs y cuando se demuesstre medionte cartificocidn su
vinculacién a dicho fondo v se garantice que los Irabajadores en misién en coso de desearlo pusdan hocer
parte del mismo,

\%I{i-
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-

4 Contar cen un convenic de segure lunerorio para fos kobajodores interesados en adquiric aste benelicio, ssle
requisito ss acreditard con copia del convenio a certificocion viganla del mismo.

5 Contar con un sitio Web empresariol donde los trabajadores an misidn puadan descorgur desde silios rematos
el Cerificado laboral, consultor psrmanentemente los comprobantes de pages de ndmina, los pagos de
seguridad social y Jos cerdificados de Ingreses ¥ retenciones. Dicha informacién debe estar siempre
aciualizedos a lo fecha de lo consulfa. Los oferentes deberan adjuntar el fulorial o instruclive dande indiguen
céme redfizar los consulles anteriormente solicitadas.

é Contor con un software integral de némina y de recurses humanos, donde se pueda incluir novedades de Se adjunta
trabajodores, Consuliar, extraciar, copiar ia informacitn de lo red o un formota legible y documental de lo cerificado de lo
informacién salarial, presiacionol, segurided social, cerdificacién loboral de los Irabajadores en misidn, DNDA segun al
tiampo de prestocién de servicios, modolided contractual, ingreso ¥ retiro de irabajadores, liquidar la néming, cual los autores dsl
osi mismo descargar cualquisr tipe de reporte que el P.A.R15.5 solicite. El futore controlista deberd softveare son
administror la némina del P.AR.LS.S a través de este software duronte lo efecucién del controlo. Para estos personas noturoles
efectos deberé adjuntar a lo propuesia certificocidn emitida por el desarrollodor o tilular de e licencia, en lo y no se adjunta
gue conste la vigencio de la misma y certificocién de lo Direceidn Nacional de Darechos da Autor [DNDA} en ceriificado del
la qua conste o fitularidad de Ja misma. licenciamienio del

mismo a PTA. Debe
anexar cerdificacian
emitido por el
desarrollador o
fitulor de la
licencia, en la que
conste la vigencia
de la misma y
cerificacién de la
Direccidn Macional
de Derechos de
Autor [DNDA} en la
qus consts la
fitularided de o
misma.

7 Ademés del parsanal de plonta de la empresa contralista, el P.A.R IS5 requiere la asignacién de formn Se soliciia cartificar
permansente del siguiente parsonal: la experiencio del
CARCO / ROL RESPONSABILIDADES Ejecutiva de cuento,

liderando come
minime cuatro [4)
contrates similares
¥ enviar su
respectivo controte
Ejeculivo de cuenta El P.A.R.I.5.5. requiare lo designacién de un con Ju EST. Ss
efecutive de cuenta par medic del cual se salicita certificar la
canalizarén todos los aspecios comerciales y sxperiencia del
adminisirativos que se deriven dentro del confrata Coordinador de
para gorandizar el cumplimiento del mismo, Servicio o
Reprasentante def
Ceniratista,
£l ejeculivo de cuenta deberd tener experiencia liderande coma
liderando minimo cualro ([04) contratos simitares. minimo dos (2}
coniratos similares
Coordinador da servicio o representante del B P.A.RLS.S. requizre la designacién de un osesor ¥ enviar su
confratisia. o6 representanie del Conlratista pare la entrege de respaciive canlralo
documentos derivados de la relacién leboral ¥ con la EST. Se
atencién de inquieludes de los empleados en el solicita enviar
lugor de irabaic asignodo de lunes a viermes y conirole con la EST
garontizando una parmangncia minima de veinte pora el
(20} hotos a la semana. Responsable del
El coordinodor de servicio o representonte deberd 3?:;:] dd: Cestidn
tener experiencia olendiende minimo dos (02) Saguridad an ef
v contratos similores.
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Responsable del Sistema de Geslidn da Solud y 1 P.AR. 1.5.5. requicre la designocidn ds este
Segurided en ef Trabajo funcionasio, quidn se encorgard de asesarar &
implementar el Sislema de Gestién de Seguridad y
Solud en &l Trabajo ( SG-55T Jen el P.ARISS de
acverdo a lo legislacidn vigemte. Adicionalments,
prograrmar y garantizor el curnplimienta de los
actividades de seguridad y salud ecupacional.
Debera presentarse en el lugor de Irabeio osignade,
garantizando una permanencia minima de doce
{12} horos semanales, da acuerde con &l
cronegrama de trabajo ¥ con los requerimientos del
P.AR.LS.S,

Este profesional deberd tener minime dos [02) afics
de experiencia implamentondo sislemas de gestidn
de seguridad y salud en el trabajo.

Esie personal debe estar vinculado direciomente come trabojador de planta da la empreso de servicios
temparales. Pera la verificacién dal cumplimiento da estos requisitos es necesorio que el proponente aporte
los respectivos hojos de vido junio con los sopories correspondientes y los conlratos de trabejo def personal
solicitade. En caso de algdn combio de personal, le empresa de servicios temparales deberd informar de
forma escrila con antelacidn o dicho cambio al P.A.R.1.5.5. y gorantizar que ef parsonol cumpla los mismas
condiciones y requisitos exigidos en este documento.

traboje.

El oferenie debe disponer de la capacidad, lagistic, instalaciones, expariencia, documentacién, equipos,
materiales y herramientas necesarios pera levar o cabo ¢l objeto del contrate, para lo cual bosiard con la
declaracién de cumplimiente por parte del propenenie suscrita por el representante legal.

Fendiente,
declaracién de
cumplimiente por
parte del
propenente suscrita
por el representonte
legal.

Acreditar expeariencic por un periodo nio inferior o 5 ofies, como empresa de servicios lemporales
suministronda trobojadores en misidn a partir de lo fecho de expedician de |a licencia de funcionamiento
expedido por porte del Ministerio de Trabajo; an coso que sa presenfe més da 1 cartificacitn, estas no podrén
hacer referencia al misme periede de ejecucidn de los contratos cerdificados, es decir no podrdn haber des o
mds cerificaciones que acrediten expariencia en ua mismo afic de ejecucién; de presentorse esta situagidn
solo se tendrd en cuenia uno certificacidn, lo pimera presentadn en orden consecutive de acverdo a la
foliacién.

Los cerificaciones que acrediten eslo experiencia deben contener como minimo:

o QObjefo y duracién del contrate;

o Nombre de Ja eniidad © empresa coniratonte;

o Fecha de iniciacion, fecha de terminacién;

o Valor del confrat;

o Funcicnorio que lo emite;

o Cargo del funcionario emisor.

El contratisio deberd tener domicilio principal er la ciudad de Bogeld o gar lo menos fener sucursol o
agencias debidomente conslitvidos en el Distrito Capitul.

El proponente debers aportar certificacién juramentada donde indique que se compromete a cumplir con las
especificaciones 1écnicos minimos requeridas pora la prestocién del servicio junto con la decumentacién
axigida, los cualas deberdn ser prastadas con la mayor aficiancia, egilidad y colidad durante la ejecucion del
contrato.
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OFERENTE: MANPOWER DE COLOMBIA LTDA.

17

Mo. | Empresa de Servicios Temporalas MANPOWER
Requisite Hahilitanies Técnico C | NC [ OBSERVACION

1 Ser persono juridico ¥ contar con la Autorizacién del Minisierio dsl Trabajo para ejercer la actividad objeto del X Se solicito lo
conirolo, da acuerdo con lo establecido en el Decrele 4369 de 2004. remisidn de

certificacién en fa
que sa
especifique que
la autorizacién
pora operar y
funcionar ceme
EST, s& encuentra
vigente

2 Contar con las condicianes téenicos, legalas, econdmicas y financieros de confratar 8l personal requerido por X Pendiente la
al Palimenio Autdnomo de Remaonendas del Insfitulo de Seguros Sociales P.ARLS.S, cuyo ndmero serd daclaracién de
acorde con el volumen de trabajo por desarrcllar, determinado por el Patrimoenic Auténemoe de Remanentes cumplimiento par
“PARLS.S.", en la medida de su ejecucidn, pera lo cual bostaré con la declaracién de cumplimiento por parte del
parte de} propenente susciita por el represeniante legal. proponents

suscrita por el
representante
lzgal,

3 Contar con un fondo de emplendos, que ofrezez como minimo los siguientes beneficios o los trobajoderes: X
Aharre Yeluniario, créditos y ouxilios osistencioles y/e econdmicos. O en su defecto, contor con convenios
con fondos de empleados aunque no sean propios, siempre y cuondo se demuesire medianie cedificacién su
vinculacidn a dicho fondo y se gorontice que fos Irabajedores en misidén en coso de desearlo puedan hacer
parte del mismo.

4 Contar con un convenio de seguro funerario para los trabajadores interesados en odquirir este beneficio, esle X Se solicita envior
requisito se acreditord con capio del convenio o cerificacion viganie del mismo. eopia dal

convenio o
certificacian del
seguro {unerario.

5 Contar con un sitio Web empresariol donde los trabajadores en misién puedan descorgar desde sitios remolos | X
el Certificado loboral, consultar permanentemanie los comprabantes de pagoes de némino, los pogos de
seguridad social y los certificados de Ingresos y retencionas. Dicha informacion debe estar stempre
aclualizados a lu facha de la consulta. Los oferentes deberdn adjuntar el tutorial o instructive donde indiguen
cémo redlizor los consultos anteriormente solicitados.

] Cantar con un software inlegraf de némina ¥ de racurses humaonos, donde se pueda incluir novedades de X Pendiente
trabajadores, Consullar, extractor, copiar la informacién de la rad o un formato legible y documental de lo adjuniar o lo
informacién salorial, prestacional, seguridad social, certificacion laboral de los irabojadores en misidn, propuesta
tiempo de prestacidn de servicios, modolidad coniractual, ingreso y refiro de irabajadares, liquidar la néming, cedificacién
asf mismo descargar cualquier tipo de reporte que al P.A.R.1.5.5 solicite. El futuro conlralista deberd amitida por &l
administror o ndmino del P.A.R.LS.5 a través de este softwore durante la ejecucién del contrate. Pora estos desarrollader o
efectos daberd adjunior o lo propuesta cedificacién emitida por of desarrollador o tituler de o licencio, en lo titufer de la
que conste 1o vigencia de la misma y certificocion de lo Direccién Nacional de Derechos de Autor {DMDA] en licencia, en fo
la que conste lo litularided de lo misma. que consta fo

vigencia de la
misma y
cerlificacidn de la
Drireccién
MNuocional da
Derechos da
Autor [DNDA) en
la que conste la

. titularidad de lo

%’ mismao.
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Ademds del personat de plonia de lo empreso controfisia, el P.AR IS requiere lo asignacién de forma
parmonente del siguienie persenol:

CARGO 7 ROL RESPOMSABILIDADES

Ejecutivo de cuenta &l P.A.R.L5.5. requiere la designaci6n de un ejecufivo
de cuenta por medio del cual se canalizardn todes
los aspectos comerciales y administrativos que se
deriven dentro del contrato para gorantizar ef
cumplimiento del mismo.

El ejecutivo de cuente deberd tener experiencio
liderando minimo cuatro {04) contratos similares.

Coordinedor de servicio o representante del El P.ARLS.S. requisre la designacidn da un osesor o
controtista. representante del Contratista pora la entrega de
documentes derivades de la relacién laboral y
atencién de inquistudes de Tos empleados en el lugar
de Jrabajo asignedo de lunes o viernes y
garantizando uno permonencia minima de veinte (20)
haros a la semana,

El coordinador de servicio o representonte deberd
tener experiencia atendiendo minimo dos (02)
confratos similares.

Responsable del Sistema de Gestidn de Salud y El P.AR. L5.5. requiere lo designacién de este
Seguridad en &l Trabajo funcionaric, quién se encargard de asesorar e
implementar &l Sistamo de Gestién de Sequridod y
Salud en El Trobajo [ $G-35T Y en ol PARLS.S de
acuerdo a la legislacién vigente. Adicionalmente,
programar y garantizar el complimiento de los
aclividades de seguridad ¢ ealud ecupacional.
Deberé presentarse en el lugar de trabajo asignodo,
garantizande una permonencia minima de doce {12)
horas semanales, de acverdo con el cronogroma de
trabojo ¥ con los rzquenmientos del P.ARIS.S.

Este profesional deberd tener minima dos (02) ofios
de expariencio implementando sistemos de gestidn de
seguridad y salud en el trobajo.

Este parsonal dabe estar vinculade directomente como trobajedor de plonta de lo empresa de servicios
temporoles. Pora Jo verificacion del cumplimiento de estos requisitos es necesario que el proponente aporte
los respectivos hojos de vida junio con los sopartes correspondienies y los controtos da lobajo dal personal
solicitado. En coso de algin combio ds parsonal, la empresa de servicios temporales deberd informar de
forma escrilo con antelacidn o dicha combio al PARLS.S. y garantizar que el personal cumpla los mismas
condiciones y requisitos exigidos en este documenio.

Pendiente hojas
da vida junto con
los sopories
correspondientes
y los contratos de
irabojo del
personal
solicitado

El oferente debe dispaner de ls copacidad, logistica, insfolaciones, experiencia, documentacian, equipes,
motericles y herramientas necesorias para levor o cobo el objeto del contrate, para la cuol bastoré con lo
decloracian de cumplimienio por parle del proponente suscrite gor el representante legal.

Pendiente
decloracidn de
cumplimiente por
parte del
proponente
suscrite por ef
representonie
legal.

B
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Acreditar experiencia por un periodo no inferior a 5 ofios, como empreso de servicios lemparales X
suminisirande trobojadores an misidn o pariir da la feche de expedicién da lo licancia de funcionomienlio
expedida por parte del Ministerio de Trabajo; en caso que se presente mds de 1 cerificacién, eslas no podrdn
hager referencia al mismo periode de ejecucién de los contraios cerlificados, es dedir no podrén haber dos o
més cerificaciones que acredilen experiencia en un mismo ofio de ejecucién; de presentarse esla sitlvacidn
solo se tendrd en cuento una certificocién, la primera preseniada en crden consecufivo de ocuerdo a lo
folincién.

Los ceitificacionss que acrediten esto exgeriencio deben coniener como minimo:

& Obijeto ¢ duracién del contrato;

o Mombre de la entidad o empreso contratonte;

o Fecha de iniciacidn, fecha de ferminacidn;

¢ Valor del contrato;

o Funcionario que lo emite;

o Cargo del funcionarie emisor.

10

e solicila
confirmacion da
sucursel o
agencla en fa
ciuded de Bogold
o través del
certificado de
existencia o
representocion
legal de Cémara
de Comercio de

El coniratisia debers tener domicilio principal en la ciudad de Bogotd o por ko menas tener sucursol o X
agencios dabidaments constiluidos en ef Disirite Capital.

Bogotd.
El proponents deberd uporiar cartificacidn juramentoda donde indiqus que se compromste a cumplir con las Pandiente,
especificacionas técnicos minimos requeridas para (o prestacién del servicio junto con lo documeniacidn certificacién
exigida, los cuales deberdn ser prestados con le mayer eficiencio, ogilidad y calidad durante lo ejecucion del juramentada
contrato. donde indique
que se

compromete a
cumplir con las
especificaciones
técnicos minimos
raqueridas paro
la prestacién del
servicio

LUISA BIITRAGCO BUT
Sub- Directora P.ARLS.S.

En atencién a que la oferfa econdmica fue presentada en un formato diferente ol anexo
Nro. 4 y a gue este no obedece a una modificacién a la oferta, se solicito el
diligenciamiento del mismo conforme o la adendo Nro. 2 publicada el 18 de Mayo,
con firma original del Representante Legal, es de aclarar que conforme a la Nota Nro.
4 del mismo anexe “ sf no se diligencias lfos literales ¢ y d, se enfenderd que ef
porcenigje oferfado de All/ sobre dotaciones, EFFS y AUXILIOS DE VIAJES SERA EL
DIIGENCIADQO EN LOS LITERALES o y 5" es decir para el caso de MANPOWER seré

= ¢ (Q
(SABEL CRISTINA ESCOBAR PERDOMO
Analista P.ARILS.S
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